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           „A világban élő ember nem láthatja Istent. Az Istenben élő ember tisztán látja a világot.”       (Pilinszky János) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pünkösd 

A pünkösd a kereszténység egyik legfontosabb ünnepe húsvét és karácsony után. Pünkösdkor a 

Szentlélek eljövetelére és az egyház születésnapjára emlékezik a keresztény világ. A pünkösdi ünnepkör 

középpontjában az a Bibilában leírt jelenet áll, amikor a Jézus halála után összegyűlt tanítványokra 

lángnyelvek képében leszállt az Isten Lelke. Az apostolok ekkor különféle nyelveken kezdtek el prédikálni 

a jeruzsálemi népnek. A csoda hatására háromezren tértek és keresztelkedtek meg egyetlen nap alatt. 

Az egyház Kr.u. 305-ben rendelte el hivatalosan a Szentlélek eljövetelének megünneplését pünkösd 

napján. 

Mivel a Szentlelket hagyományosan galamb képében ábrázolja a keresztény ikonográfia, ezért a galamb 

a pünkösd legfontosabb jelképe. Az olajfaágat tartó galamb, mint a Szentlélek szimbóluma, már a 

legkorábbi ismert ókeresztény ábrázolásokon is feltűnik a római katakombákban. 

A galamb mellett a pünkösd szimbóluma a lángnyelv, a tűz és a szélzúgás is. A középkorban pünkösdkor 

a lángnyelvekre utaló szalmacsóvát dobtak le a templomok tetejéről, kürtöket szólaltattak mega szélzúgás 

megjelenítésére. 

A pünkösd liturgikus színe a keresztény hagyományban a piros, ami a Szentlélek színe: ilyenkor a pap 

piros miseruhát és stólát ölt. 

 A pünkösd mozgó ünnep, időpontja mindig a húsvéthoz igazodik. (Vagy a húsvétvasárnap utáni 50. nap.)  

A májust hagyományosan Pünkösd havának is nevezik, bár maga az ünnep sokszor esik júniusra.  

A néphit szerint, ha pünkösdkor szép az idő, akkor gazdag bortermés várható. Ugyanakkor a pünkösdi 
eső rossz előjelnek számított, egy mondás szerint a “pünkösdi eső ritkán hoz jót”.  

A néphit szerint a pünkösdi harmatnak gyógyító-, varázsereje van. 

 



 

 

Rövid hírek 

-  Nagy örömünkre szolgál, hogy közel négyévi küzdelem után új burkolatot kapott a 

Petőfi utca -  Wathay tér – Kisvág utca megközelítő szakasza. A kivitelezést a Swietelsky 

Magyarország Kft. végezte. A garancia három évre szól, a múlt héten megtörtént a műszaki 

átadás is. Az érintett lakók türelemmel viselték a közel másfél hetes lezárást. 

- Megtörtént a központban és a Wathay téren a közterületek virágosítása. A virágok a 

csapodi kertészetből lettek beszerezve 172.000-Ft értékben. Sajnos a múlt havi hírlevélben 

közétett adakozás a virágosításra nem vezetett eredményre. Senki sem adakozott. 

- A tapasztalatok szerint az ingatlanok előtti területek, árokpartok kaszálása nem 

mindenhol történt meg, ezzel rombolva a községünkről kialakított kedvező képet. 

Figyelmeztetések után szankciók is lesznek bevezetve az érintettekkel szemben. 

- Továbbra is sok a külterületen eldobált szemét (palackok, sörösdobozos stb.). Már odáig 

fajultak a dolgok, hogy az álló repcébe is lerakják a gipszkarton hulladékot. Ez nem csak 

környezetszennyezés, hanem veszélybe kerül a kombájn műszaki állapota is. Már megint tele 

vannak a mezei utak műanyag karosszéria elemekkel, autóülésekkel. A szemetelőknek üzenjük, 

hogy előbb-utóbb „horogra” akadnak, ha meglátják a büntetések nagy összegét lesz „sírás-

rivás”. A temetőben található hulladéktárolóba is helyeztek el háztartási hulladékot, ami szintén 

tilos! Az ottani edények kizárólag a temetőben keletkező hulladékok gyűjtésére szolgálnak.  

 
- A helyi Tűzoltó Egyesület meghívást kapott a járási tűzoltó versenyre, melyet Szil 

községben 2022.05.21-én rendeznek a sportpályán. Reméljük a Vági Tűzoltó Egyesület él a 

meghívással és részt vesz a versenyen. 

-  Megtörtént a beiratkozás az óvodába és az iskolába is. A következő tanévre három új 

óvodást és négy új iskolást írattak be. 

- A Vágért Összefogás Egyesület és az önkormányzat az idei évben is megszervezi a 

Sebes-Vág-ta futóversenyt és falunapot. A rendezvény időpontja 2022.08.27. A futóversenyre 

június 1-től lehet majd nevezni, előre láthatólag augusztus 20-ig. A nevezési díj: 7.000.-Ft, a 

helyszínen maximum 20 fő nevezhet, melynek díja: 9.000,-Ft. 14 éves korig a nevezés 

ingyenes. Akik tavaly részt vettek a versenyen emailben külön meghívást kapnak. Várunk 

minden segíteni szándékozót, hogy a tavalyi évhez hasonlóan színvonalas versenyt és 

programokat tudjunk biztosítani mindenkinek, aki kilátogat a rendezvényre. 

- Szülői bejelentés érkezett, hogy a Wathay téri játszótér országút felőli oldalán odaillő 

kerítést kellene elhelyezni kb. 50 m hosszan, hogy megóvjuk a nagy forgalmú országútra 

esetlegesen kifutó kisgyerekek testi épségét. dolgozunk rajta, keressük az optimális kerítést. 

 



 

 

- „Kupakgyűjtő” tartályt kapott a Vágért Összefogás Egyesület. Az ötletgazdák Gaál 

Ferencné és Farkas Zoltánné voltak, a megvalósító pedig Biránti Lajos. Köszönet érte 

mindenkinek, aki részt vett a megvalósításban. A szép és esztétikus „kupakgyűjtő” a 

buszváróval szemben van elhelyezve. Kérjük a gyerekeket és a felnőtteket, hogy használják ki 

ezt a lehetőséget. Reméljük minél hamarabb megtelik, az értékesítésből befolyt összeget a 

Vágért Összefogás Egyesület egy beteg gyermek gyógykezelésére ajánlja fel. Az ötletből 

valóság lett, mi vágiak töltsük meg tartalommal (kupakokkal)! 

 
 

Pálffy Attila 

polgármester 

 
 

Kormányablakbusz Vágon! 

Településünkre kormányablakbusz érkezik 2022. május 27-én 9.00 – 10.45 óra között az 

Önkormányzati Hivatal parkolójába. 

Intézhető ügyek:  

Többek között a lejárt okmányok cseréje, például 

 személyi igazolvány 

 útlevél 

 jogosítvány 

 lakcímkártya 

 diákigazolvány 

Illetékfizetésre csak bankkártyával van lehetőség! 

A 2020. március 11. és 2022. május 31. között lejárt személyazonosító igazolványok, vezetői 

engedélyek és útlevelek 2022. június 30-ig érvényesek! 

Fontos, hogy a 2020. július 04. és 2020. november 03. között lejárt egyéb okmányok (pl.: 

közgyógyigazolvány, parkolási igazolvány) már nem érvényesek! 

Gondoskodjanak mielőbb lejárt okmányaik cseréjéről! 



 

 

Vág Község Polgármesterétől 

 

H I R D E T M É N Y  

 

Értesítjük a Tisztelt ingatlan tulajdonosokat, hogy a Kisalföldi 

Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.–vel közösen lomtalanítást szervezünk, 

melynek időpontja: 

2022. május 28. (szombat) 8.00 – 17.00 óráig 

2022. május 29. (vasárnap) 8.00 – 12.00 óráig 

A szolgáltató konténert helyez el az önkormányzat udvarán, melybe fenti 

időpontokban bele lehet rakni a lomokat. Az előző évekhez hasonlóan gyűjtjük 

az elektronikus hulladékot is, de szétszerelt háztartási gépeket nem áll 

módunkban átvenni, mert azokat nem szállítják el!  

Állati hulladékot, növényi száradékot, építési törmeléket és veszélyes 

hulladékot (akkumulátor, gumiabroncs stb.) a konténerbe rakni tilos! 

Vág, 2022. május 13. 

 

        Pálffy Attila sk. 

        polgármester  

 

 
 



 

 

 
Kedves Vágiak! 

Az elmúlt hónapokban kimaradt a beszámolónk a hírlevélből. Most szeretném pótolni.  

A farsangi időszakban, pár év kihagyás után újra megrendeztük a sportbálunkat. a vélemények 

alapján nagyon jól sikerült, mindenki jól érezte magát. Fontos, hogy mind a három csapatunkból 

voltak résztvevők, illetve a gyerek csoport szülei közül is jöttek. 

A megrendezésben nagyon sokat dolgozott Hosszú Tímea, Budai Richárd, illetve nagyon 

színvonalas, helyszínt és vacsorát biztosított a Rábaparti vendéglő tulajdonosa és a személyzet.  

Sok tombola tárgyat kaptunk, amit köszönök! 

A bevételt az önjáró öntöző kocsi vásárlására fordítottuk. 

A téli időszakban nehéz igazolni, de nekünk szerencsére sikerült. Az első csapathoz érkezett 

Nagy László, Kovács Dezső, Rábaszentandrásról, akik erősítést jelentenek, hozzáállásuk is 

példaértékű. 

Tartalék csapatunkba több játékos is érkezett, Szanyból Varga Balázs, Szabó Áron 

Rábaszentandrásról, Horváth Martint, Szurtos Tihamért Szilból és két fiatal 14 éves játkost 

igazoltunk Kemenesszentpéterről, Varga Gergő, és Pintér Kornél személyében. További 

fiatalokat szeretnénk nyáron igazolni, Kovács Bencét és Varga Bálintot. 

Az öregfiúk csapata is megerősödött, 32 játékos alkotja a keretet, a vezető Győrből Mujzer 

Richárd lett. A csapat jelenleg az 5. helyen áll, Elek Zsolt a góllövő lista 4. helyén található. 

Igazi, csapategység, jó hangulat jellemzi a mérkőzéseket és az azt követő beszélgetéseket.  

Tartalék csapatunk jelenleg a 8. helyen áll, még két győzelem esetén a 7. hely is meglehet.  

Itt sajnos a létszám hiány miatt pár pontot elveszítettünk. Lényeg, hogy minden mérkőzésre 

összejöttünk, nálunk sokkal nagyobb falvakban már csak egy csapat van.  

Az első csapatunk a 8., igazán eseménydús, gólgazdag mérkőzésekkel szórakoztat bennünket.   

Érdekesség, hogy az első csapat edzője Gáncs Zoltán, aki a sérülése miatt a tartalék csapatban 

játszik, 2. a góllövő listán 24 góllal, a Balás Krisztián a tartalék csapat edzője 45 gólt szerezve 

vezeti gólvadászok listáját az első csapatban. 

Nagyon sokat fejlődött a játékunk, ami a sok kispályás(műfüves) focinak köszönhető.  

Remélem a továbbiakban is sikerül szerdai és pénteki napokon összejönni focizni. Ezeken a 

napokon bárki jöhet focizni, esténként 19 órai kezdettel, illetve, ha valaki le szeretne igazolni, 

keressen meg.  

Nyáron visszatér a csapatba két saját nevelésű játékosunk, akikkel szintén tovább erősödik a 

keretünk! 

A pályánk állapota, környéke, rendezettsége nagyon jó, szép, köszönet a hivatalnak, illetve az 

önkéteseknek, akik kezelték, hengerezték. Pénzügyi helyzetünk stabil, a TAO pályázatból újra 

tudunk kisebb fejlesztéseket csinálni. A defibrillátorhoz, ami a polgárőr irodában található, új 

elektródákat, akkumulátort kellett vásárolni, hogy biztonságosan lehessen használni. Reméljük 

nem lesz rá szükségünk. 

A hátlévő két hazai mérkőzésre jöjjenek ki minél többen, buzdítani a fiúkat. Hajrá Vág! 

          

Riba Lajos elnök 



 

 

 

Felhívás! 
 

 

Kedves Vági lakosok! Az elmúlt évekhez hasonlóan az idén is megszervezzük a vas- és 

papírgyűjtést, melyhez kérjük a lakosok segítségét. 

Időpont: 2022. május 28. szombat. 

Kérem, a jelenlegi és leendő óvodások és iskolások szüleit, a Vágért Összefogás egyesület 

tagjait, illetve bárkit, aki segíteni tud, csatlakozzon a felhívásunkhoz.  

Gyülekező az iskola udvarán ,szombat reggel 9 órakor. Kérem, jelezzen, aki autóval, vagy 

kordéval tud részt venni a szállításban. 

A vasgyűjtés traktorral történik, ahova rakodónak férfiak jelentkezését várjuk. Aki tudja, saját 

maga is beszállíthatja a kijelölt konténerbe a papír és kartondobozt, illetve a vasárut. Kötegelni 

nem kell, ömlesztve, de egymástól elválasztva kell az újságpapírt és a kartont behelyezni.  

Kérem, azokat a helyi lakosokat, akik nem tudják megoldani a beszállítást, készítsék ki a kapu 

elé, vagy jelezzenek a szervezőknek, akik segítenek az elszállításban. A munka végén zsíros 

kenyérrel és egy pohár itallal várjuk a résztvevőket. Kérem, a lenti telefonszámokon jelezzen, 

aki részt tud venni. 

Polgármesteri hivatal:  06-96/533008 

Radó Tibor:                  06-20/2297490 

Petőné Zámbó Ildikó:   06-20/2959317 

Pánácz Sándor:             06-20/2095844 

A befolyt pénzt a gyerekek programjaira és a falunapi gyermek műsorra fordítjuk. 

 

                                      

 Tisztelettel: Petőné Zámbó Ildikó az egyesület vezetője 

 

 

 

 

 
 
 

Meghívó! 
 

2022.május 27-én, pénteken 18 órakor tarjuk 

a Szili Mesevár Körzeti Óvoda Vági Tagóvodájának 

Évzáró- Ballagó ünnepségét a helyi óvodában,  

melyre szeretettel várjuk az óvodás gyermekek szüleit, 

rokonait, ismerőseit. 

 

 

Tisztelettel:  

Petőné Zámbó Ildikó 

                         tagóvoda vezető 

 

 


